

к Положению "О порядке формирования финансовой отчетности и представления информации небанковскими учреждениями, действующими на основании лицензии (свидетельства) Национального Банка Кыргызской Республики

Форма 1

Отчет

о прибылях и убытках

на 30 июня 2021 года

ОАО МФК "Салым финанс"

г. Бишкек, пр. Манаса 40

единица измерения: сом

№	Наименование статьи	Отчетный период 30.06.2021	Отчетный период 30.06.2020
Процентные доходы			
1	Процентный доход по долговым обязательствам		
2	Процентный доход по депозитам в банках и других финансовых учреждениях	522 545,47	1 150 880,27
3	Процентный доход и комиссионные по кредитам	371 425 718,81	295 019 651,73
4	Всего: процентные доходы	371 948 264,28	296 170 532,00
Процентные расходы			
5	Процентный расход по депозитам и долгам	159 467 686,32	127 252 975,87
6	Прочий процентный расход	29 819 281,26	18 180 099,59
7	Всего: процентные расходы	189 286 967,58	145 433 075,46
8	Чистый процентный доход	182 661 296,70	150 737 456,54
9	Минус: расходы по резерву на покрытие потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков (РППУ)	12 316 770,42	25 653 797,86
10	Чистый процентный доход после отчислений в РППУ	170 344 526,28	125 083 658,68
Операционные доходы			
11	Плата за услуги и комиссионные сборы	35 790,39	32 253,97
12	Доходы (убытки) от инвестиций торговых операций (сальдо)	-746 705,86	227 372,24
13	Прочие доходы	0,00	-425 898,04
14	Всего: операционные доходы	-710 915,47	-166 271,83
Операционные расходы			
15	Расходы на персонал	70 679 679,24	48 225 547,42
16	Расходы на основные средства и нематериальные активы	3 238 777,20	3 837 566,32
17	Административные расходы	29 664 121,05	18 463 004,78
18	Расходы по кредитам и долгам	768 441,40	891 169,18
19	Прочие операционные расходы	5 937 842,78	4 183 014,40
20	Всего: операционные расходы	110 288 861,67	75 600 302,10
21	Прибыль (убытки) до вычета налога на прибыль и непредвиденных доходов и расходов	59 344 749,14	49 317 084,75
22	Налог на прибыль	6 813 941,31	4 720 720,50
23	Отсроченные налоги	0,00	0,00
24	Всего: расходы по налогу на прибыль	6 813 941,31	4 720 720,50
25	Чистый доход (убытки) до непредвиденных доходов и расходов	52 530 807,83	44 596 364,25
26	Непредвиденные доходы и расходы		
27	Расходы по налогу на непредвиденную прибыль		
28	Чистая прибыль (убытки)	52 530 807,83	44 596 364,25

Председатель Правления

М.Т. Кулов

Главный бухгалтер

Ж.А. Асыранбекова

М.П.



к Положению "О порядке формирования финансовой отчетности и представления информации небанковскими учреждениями, действующими на основании лицензии (свидетельства) Национального Банка Кыргызской Республики"

Форма 2
Отчет
о финансовом состоянии по бухгалтерскому балансу
на 30 июня 2021 года
ОАО МФК "Салым финанс"
г. Бишкек, пр. Манаса 40

единица измерения: сом

№	Наименование статьи	Отчетный период 30.06.2021	Отчетный период 30.06.2020
Активы			
1	Денежные средства и активы в расчетах	18 444 090,01	95 592 499,30
2	Депозиты в банках и финансовых учреждениях	524 043 609,97	267 331 202,47
3	Кредиты клиентам	3 068 838 544,46	2 250 447 531,61
4	Минус: резерв на покрытие потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков	-113 484 588,00	78 375 975,00
5	Всего: чистые кредиты	2 955 353 956,46	2 172 071 556,61
6	Ценные бумаги и инвестиции небанковского учреждения		
7	Прочая собственность	27 166 888,98	29 322 600,40
8	Основные средства и нематериальные активы	10 730 520,55	7 164 922,61
9	Активы в форме права пользования	2 596 930,85	5 392 962,40
10	Начисленные проценты к получению	129 278 372,19	123 781 653,92
11	Прочие активы	52 835 336,46	41 814 084,63
	Всего активы	3 720 449 705,47	2 742 471 482,34
Обязательства			
12	Депозиты клиентов	1 276 075 688,77	639 985 779,11
13	Кредиты от банков и других финансовых учреждений	1 773 331 565,60	1 513 966 977,02
14	Начисленные проценты и дивиденды к выплате	37 567 637,56	28 740 269,11
15	Прочие займы	0,00	11 457 823,29
16	Выпущенные долговые обязательства	92 438 874,00	124 348 954,00
17	Обязательства по аренде	3 774 765,12	6 550 147,39
18	Прочие обязательства	45 596 147,50	35 399 110,15
	Всего: обязательства	3 228 784 678,55	2 360 449 060,07
Капитал			
19	Уставный капитал	300 000 000,00	250 000 000,00
20	Дополнительный капитал, внесенный физическими и юридическими лицами	0,00	0,00
21	Капитал, внесенный сверх номинала	0,00	0,00
22	Резервы для будущих потребностей	0,00	0,00
23	Нераспределенная прибыль прошлых лет	139 134 219,09	87 426 058,02
24	Нераспределенная прибыль	52 530 807,83	44 596 364,25
25	Всего: капитал	491 665 026,92	382 022 422,27
26	Всего: обязательства и капитал	3 720 449 705,47	2 742 471 482,34

Председатель Правления

М.Т. Кулов

Главный бухгалтер

Ж.А. Асыранбекова

М.П.

